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Mieszka w Mieni, ale wychowała się w Tyborowie. Zainteresowania muzyczne 
odziedziczyła po rodzicach  i dziadkach, już w II klasie Szkoły Podstawowej w Wicie-
jowie rozpoczęła naukę gry na skrzypcach. –  Uwielbiam ten instrument… Uczyła 
mnie nauczycielka muzyki Stanisława Kot, później Rosa. Wspaniała pedagog, takich 
nauczycieli się nie zapomina. W latach sześddziesiątych prowadziła zespół muzycz-
ny, który odnosił sukcesy – wspomina Zuzanna Chabiera z domu Kaczorek (na zdję-

ciu - druga od prawej).  

 
Swoją pasję mogła rozwijad w liceum w Mrozach, gdzie trafiła  do zespołu Zygmun-
ta Arcyza. „Dziewczęta z Mrozów”, bo tak się nazywał zespół wokalno-muzyczny, w 
1975 roku zdobył I miejsce na ogólnopolskim festiwalu młodych utalentowanych 
„Wrocławski Maj”, w następnym roku telewizja nagrała o zespole reportaż, a na 
festiwalu piosenki radzieckiej w Zielonej Górze zespół zdobył nagrodę dziennikarzy. 
W nagrodę była wycieczka po Europie. Dalszą naukę kontynuowała w siedleckiej 
uczelni na nowym wówczas kierunku: kultura wsi. Po zakooczeniu studiów przez 3 
lata pracowała w Towarzystwie Przyjaciół KUL w Warszawie.  
- Potem wyszłam za mąż i plany zawodowe, zainteresowania, zeszły na boczny tor. 
Rodzina jest najważniejsza. Stałam się więc „kurą domową”, wychowywałam dzieci 
– wyznaje. A z nich może byd dumna, są ambitne, zdolne. Muzyka jest im bliska, ale 
realizują się w innych dziedzinach.  Arek ukooczył politologię, Magda filologię pol-
ską i planuje dalej się uczyd, a najmłodszy Michał studiuje prawo i administrację 
oraz kulturoznawstwo wschodu na Uniwersytecie Warszawskim.  

Zuzanna Chabiera od kilku lat pracuje w DPS św. Józefa w Mieni. Wrodzona 
aktywnośd popchnęła ją do działania. Postanowiła kandydowad do Rady Gminy i 
wybory wygrała. Od roku jest radną. Uważa, że priorytetowym zadaniem dla Mieni 
jest wykonanie chodnika, natomiast dla gminy – modernizacja oczyszczalni, dokoo-
czenie wodociągu i kanalizacji. I ma nadzieję, że się uda. A marzenia? Oczywiście, 
jak każda matka, chciałaby, aby dzieciom udało się zrealizowad plany zawodowe, 
żeby były szczęśliwe  i robiły to, co lubią. 

Danuta Grzegorczyk 
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SYLWETKI 

ZUZANNA CHABIERA - RADNA 

NAGRODA 

MARSZAŁKA 
„Podciernianki” zostały laureatkami 
XII edycji Nagrody Marszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego.  

 
 

Spośród 104 zgłoszonych osób/grup, Kapi-
tuła wybrała 10 laureatów. Uroczyste 
wręczenie odbyło się 26 listopada w Karo-
linie – siedzibie zespołu „Mazowsze”. 

cd. s. 2 

Radosnych i spokojnych Świąt 

Bożego Narodzenia, spędzo-

nych w gronie najbliższych, 

pełnych ciepła oraz życzliwo-

ści. Wszelkiej pomyślności, 

cierpliwości i wytrwałości 

w realizacji planów, wielu suk-

cesów oraz wszelkiego dobra 

w nadchodzącym 2012 Roku 

wszystkim mieszkańcom  i go-

ściom  życzą:  

wójt Marcin Uchman z pracow-

nikami i przewodnicząca RG  

Teodora Wójcik z radnymi. 
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Nagrody Marszałka są przyznawane oso-
bom fizycznym lub prawnym, które mają 
szczególne zasługi w ramach twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury, jak również promocji wojewódz-
twa mazowieckiego w tych dziedzinach.  

W czasie wręczania nagród, organiza-
torzy pokazali krótkie filmy o każdym 
laureacie. Nasze panie również zaśpiewały 
dwie piosenki, za co otrzymały gromkie 
brawa. Imprezie, którą prowadził Tomasz 
Kammel, towarzyszyły występy akorde-
onisty Marcina Wyrostka i Zespołu Pieśni i 
Taoca „Mazowsze”.  

KGW w Podcierniu do nagrody zgłosił 
wójt, Marcin Uchman. Przypomnijmy, że 
Podciernianki są laureatkami wielu na-
gród: dwa oskary kulinarne, statuetkę 
„Boryny”, nagrodę starosty „Laurę 2010” i 
wiele innych.  
- Organizują występy artystyczne, spekta-
kle ludowe, wystawy swoich prac ręko-
dzielniczych, a nawet prowadzą kabaret. 
Uczestniczą w różnych konkursach, poka-
zach, są motorem swoistego klimatu lu-
dowego, specjalizując się w haftach i re-
gionalnej kuchni. Kultywują folklor lokal-
ny. Panie z KGW w Podcierniu wyjeżdżają 
na konferencje dotyczące wsi, wystawiają 
swoje prace rękodzielnicze i produkty 
regionalne w całej Polsce, udzielają wy-
wiadów w mediach – czytamy w uzasad-
nieniu wójta. 
    Otrzymały dyplom, statuetkę i 10 tys. zł.  
Co za nią kupicie? – Stroje ludowe – bez 
wahania odpowiada przewodnicząca – i 
buty, koniecznie buty sznurowanie - doda-
ją pozostałe laureatki. 

Danuta Grzegorczyk 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dnia 7 października odbyło się uroczyste otwarcie boiska ORLIK 2012 w Cegłowie. Mecz towarzyski  pomiędzy Urzę-
dem Marszałkowskim a reprezentacją Gminy Cegłów i przyjaciół  zakooczył się wynikiem 8:2 dla gości.  
 

Na uroczystośd otwarcia przybyli mieszkaocy i goście: piłka-
rze reprezentacji Polski Cezary Kucharski i Tomasz Kłos, dyrek-
tor Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu UM Mirosław 
Krusiewicz, Mariusz Kozera, który odczytał list od marszałka 
Adama Struzika, dyrektor Mioskiego Muzeum i przewodniczący 
Komisji Kultury i Dziedzictwa Narodowego Sejmiku Wojewódz-
twa Mazowieckiego Leszek Celej, starosta mioski Antoni Jan 
Tarczyoski, radni z przewodniczącą Teodorą Wójcik, wójtowie 
sąsiednich gmin i inni, którym wójt Marcin Uchman podzięko-
wał za przybycie na tę ważną uroczystośd.  Podziękował też 
Ministerstwu Sportu i Urzędowi Marszałkowskiemu za wsparcie 
finansowe, a prezesowi Zakładów Mięsnych w Łukowie, Ryszar-
dowi Smolarkowi za sponsoring otwarcia. Za ogromne zaanga-
żowanie na rzecz sportu, wójt Marcin Uchman wręczył Stani-
sławowi Wójcikowi nagrodę pieniężną. Imprezę prowadził i 
pierwszy na tym boisku mecz komentował Paweł Konjo Kon-
nak. 
 

 
 
 

OTWARCIE BOISKA ORLIK 2012 

 

 

Nagrodę wręczyli:  marszałek, Adam Struzik i przewodniczący Komisji Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego Województwa Mazowieckiego Leszek Celej 

Podziękowali: przewodnicząca Anna Kotuniak i wójt Marcin Uchman 
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Po oficjalnych wystąpieniach otwarcia boiska dokonali goście oraz władze 
Gminy Cegłów, a poświęcili go proboszczowie: ks. Grzegorz Dróżdż i ks. 
Dariusz Cempura. Potem odbyły się zawody sportowe dla młodzieży oraz 
mecz towarzyski  pomiędzy Urzędem Marszałkowskim a reprezentacją Gmi-
ny Cegłów i przyjaciół.  W zawodach młodzieżowych zwyciężyła grupa z 
Wiciejowa, drugie miejsce zdobyli uczniowie z Podciernia, a trzecie – go-
spodarze. Medale wręczył im wójt Marcin Uchman. Imprezie towarzyszyły 
występy artystyczne. Taoczyły cheerleaderki z Huty Mioskiej, a na zakoo-
czenie obejrzeliśmy nasze gimnazjalistki oraz woltyżerkę z piłką w wykona-
niu Krystiana Wójcika z Cegłowa.  

 (dag) 

 
Inwestycja sportowa kosztowała ponad 937 tysięcy zł., z czego gmina wydała 20%. Oświetlone piłkarskie    

boisko z szatniami, natryskami i sztuczną trawą będzie służyd do gry w koszykówkę i siatkówkę dla wszystkich 
chętnych mieszkaoców, również dorosłych.   

Zainteresowani grą na boisku mogą zgłaszad się do Stanisława Wójcika. Kontakt: 691 730 888. 
 

11 LISTOPADA - ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

Z okazji Święta Niepodległości  w kościołach były okolicznościowe Msze Święte. Przy Pomniku Niepodle-
głości wójt i przewodnicząca RG złożyli kwiaty, księża odmówili modlitwy. 

 
W uroczystości aktywnie uczestniczyli kombatanci, strażacy,  członkowie organizacji „Strzelec”,  harcerze i mieszkao-
cy, za co im serdecznie podziękował wójt, Marcin Uchman. W dniu tak ważnego  święta  warto przypomnied, że sło-
wo patriotyzm jest wciąż aktualne i ważne, bo w czasie pokoju patriotyzm to praca na rzecz dobra naszej ziemi ce-
głowskiej – powiedział wójt i zaprosił do sali OSP na program artystyczny. Przy wejściu wszyscy otrzymali pamiątkowe 
chorągiewki z herbem gminy Cegłów. 
 

      

 
 

 

Na scenie usłyszeliśmy zespół „Zorza”, który pod kierunkiem Jolanty Kowal-
czyk zaśpiewał kilka pieśni. Natomiast młodzież szkolna zaprezentowała  
montaż słowno-muzyczny „Ojczyzną był język i mowa”. Program przygoto-
wały polonistki: Jolanta Różycka, Małgorzata Boruta i Jadwiga Czerwioska. 
Uczniowie przypomnieli, że literatura  i muzyka pomogła Polakom przetrwad 
123 lata niewoli.  

11 listopada to również imieniny naszego wójta, o czym pamiętali przed-
stawiciele Rady Gminy, strażacy i mieszkaocy. Wójt podziękował za życzenia 
i poczęstował zebranych słynnymi rogalikami „marcioskimi”.   

(dag) 
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W WICIEJOWIE 
Tegoroczny 14 października - Dzieo Edu-
kacji Narodowej, był szczególnie ważny 
dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Wiciejowie. Odbyła się tu podwójna miła 
uroczystośd: przyjęcie do grona szkolne-
go uczniów klasy pierwszej oraz rozpo-
częcie obchodów 100. rocznicy utworze-
nia szkoły. Założona w 1912 roku, po-
czątkowo była niewielką jednoklasową 
placówką. Przetrwała dwie wojny, liczne 
zmiany w systemie oświaty i trudności 
lokalowe. Dziś jest sześcioklasową pla-
cówką, do której uczęszcza 62. dzieci  z 
Wiciejowa, Wólki Wiciejowskiej, Tyboro-
wa, części Mieni i Barczącej. Od 1967 roku 
funkcjonuje w budynku postawionym w 
ramach akcji „1000 szkół na tysiąclecie”. 
Wtedy też nadano jej imię gen. Ignacego 
Prądzyoskiego.  

Szkoła aktywnie  współpracuje ze Sto-
warzyszeniem Rozwoju wsi Wiciejów  oraz 
działa na rzecz społeczności lokalnej udo-
stępniając miejsce na różnego typu im-
prezy i warsztaty.  Przykładem  takiej 
współpracy może byd właśnie minione 
październikowe święto. Rodzice wiciejow-
skich uczniów przedstawili efektowną 
inscenizację – autorstwa Ewy Maruszak i 
Anny Śpiewak-Bartnickiej - o historii po-
wstania szkoły. Ogromne zaangażowanie 
domorosłych aktorów, wsparte stylizowa-
nymi strojami i ludowym wystrojem sce-
ny, bardzo podobało się zgromadzonej 
publiczności, o czym świadczyły wielkie 
brawa.  
Po historii przyszedł czas na szkołę dziś i 
jej przyszłośd w postaci trzynaściorga 
pierwszoklasistów, którzy złożyli przysięgę 
i zostali uroczyście mianowani pełno-
prawnymi uczniami. Dzieci zaprezentowa-
ły program przygotowany przez swoją 
wychowawczynię Annę Śpiewak-
Bartnicką, wzbogacony prezentacją multi- 

 
 

 
medialną, która opowiadała o ich pierw-
szych szkolnych krokach. Sympatyczna 
gromadka zebrała gromkie brawa od bar-
dzo przejętych rodziców i dziadków, star-
szych kolegów, mieszkaoców Wiciejowa, a 
także zaproszonych gości. 
Dyrektor Zygmunt Boruta wręczył każde-
mu dziecku pamiątkowy dyplom oraz 

odblaskowe zawieszki 
na plecak przydatne w 
drodze do szkoły. Nie 
zabrakło też życzeo i 
upominków od Rady 
Rodziców i przedstawi-
cieli Urzędu Gminy.  
Nasza redakcja również 
życzy wszystkim 
uczniom samych piątek 
i szóstek oraz wyrozu-
miałych nauczycieli,     
a nauczycielom - satys-
fakcji z wykonywanej 
pracy i wzorowych 
uczniów.  

Małgorzata Śluzek 

 
 

Dzieo 14 października w „Małym Przed-
szkolu” w Podcierniu prowadzonym przez 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Podciernie i 
Okolice był dniem wyjątkowym i pełnym 
radości. Odbyło się uroczyste „Pasowanie 
na przedszkolaka”. Z pewnością było to 
emocjonujące wydarzenie dla przedszko- 

 

 
 
 
laków i rodziców, którzy tłumnie przybyli, 
aby wesprzed swoje pociechy. Swoją 
obecnością zaszczycił nas wszystkich wójt 
Marcin Uchman, ks. Krzysztof Kulbat, 
radny Andrzej Grasiak. Dzieci przez wiele 
dni pilnie uczyły się piosenek, wierszy, 
taoców. Uporały się z tym zadaniem do-
skonale, czego efekt Rodzice, zaproszeni 
goście, nauczyciele mogli podziwiad. Naj-
młodsi zaprezentowali różnorodny pro-
gram artystyczny. Ceremonii pasowania 
dokonali nauczyciele przedszkola: Zenobia 
Piwowarczyk i Marzena Zgódka. Nato-
miast nad całokształtem uroczystości 
bacznie czuwała Aneta Wójcik. Każdy 
przedszkolak otrzymał pamiątkowy biret i 
dyplom.  

W dniu edukacji nie mogło zabraknąd 
życzeo, podziękowao dla nauczycieli i 
pracowników przedszkola za trud, jaki 
wkładają w rozwój, wychowanie dzieci. 
Rodzice życzyli cierpliwości, wytrwałości i 
zadowolenia z wykonywanej pracy i wrę-
czyli nauczycielom kwiaty. Podziękowania, 
życzenia oraz upominki dla całej kadry 
pedagogicznej i organu prowadzącego 
przekazał wójt Marcin Uchman. Wspania-
ły tort był zwieoczeniem uroczystości.   

Jednocześnie „Małe Przedszkole” obcho-
dziło trzecie urodziny. Aby móc kontynu-
owad projekt unijny „Małe Mazowieckie 
Przedszkola”, w 2008r. założyliśmy stowa-
rzyszenie, które z dużą pomocą sponso-
rów, władz gminy, środków unijnych i prac 
w wolontariacie może się rozwijad i byd 
przykładem tak wspanialej działalności na 
rzecz lokalnej społeczności oraz wzorem 
dla innych. Jest organizatorem festynów, 
imprez okolicznościowych, z których zysk 
przekazuje na cele statutowe.  

 Już dziś prezes stowarzyszenia Lucyna 
Bajszczak zaprasza na kolejny Bal Sylwe-
strowy, który w tym roku organizuje w 
świetlicy OSP w Podcierniu, aby powstały 
zysk przekazad na działalnośd Małego 
Przedszkola. W ostatnim czasie stowarzy-
szenie złożyło w ramach PO KL Priorytet IX 

„Rozwój wykształcenia i kompetencji 
w regionach” Działanie 9.5 „Oddolne 
inicjatywy edukacyjne na obszarach 
wiejskich” do Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów Unijnych dwa 
projekty pod tytułem „Czas na kultu-
rę” (wyjazdy kulturalne dla dzieci i 
dorosłych) oraz „Uczę się poprawnie 
mówid” (zajęcia specjalistyczne i j. 
angielski dla dzieci).                  
www.stowarzyszeniepodciernie.pl.tl 

 

OŚWIATA 

W PODCIERNIU 



Cegiełka, Nr 8  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Przebudowa mechaniczno-biologicznej  

oczyszczalni ścieków w Cegłowie  

dofinansowana przez Wojewódzki Fun-

dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie,   

w formie pożyczki, w kwocie do 

1 989 568,00 zł 

 

www.wfosigw.pl 
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Jeśli chcesz mied wiernego przyjaciela przy 
sobie, a los zwierząt nie jest Ci obojętny. 
Jeśli  kochasz zwierzęta lub rozważasz 
posiadanie własnego psa to teraz możesz 
go mied, a przy okazji pomóc biednym 
zwierzętom! Jak to zrobid?  Wystarczy się 
zgłosid  do Urzędu Gminy w Cegłowie, 
podad swoje dane kontaktowe i zostad 
potencjalnym opiekunem dla biednych, 
porzuconych psów na terenie naszej Gmi-
ny.  Są one pozostawione na pastwę losu 
przez znudzonych właścicieli, którzy zbyt 
pochopnie podjęli decyzję o ich posiada-
niu. Każdy z tych psów ma swoją indywi-
dualną historię, czasami bardzo bolesną. 
Pomóżmy im zatrzed złe wspomnienia i 
sprawmy, by wciąż miały podstawy wie-
rzyd w ludzką dobrod. 

  Zgłoszenia można dokonad pod nume-
rem tel. (25) 759 59 48 lub mailowo: 
urzad@ceglow.pl.  Temat wiadomości: 
Adopcja psa Gmina Cegłów. One czekają 
na Twoje zainteresowanie!!! Obecnie do 
oddania 4 szczeniaki w Rososzy. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZASADY ODŚNIEŻANIA DRÓG I CHODNIKÓW 

 

ADOPTUJ PSA 
 

Informujemy, iż zgodnie z zarządzeniem nr 46 Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 25 października 1999 r. wyróżniającego system 6-ciu standardów 
zimowego utrzymania dróg, podzielono drogi gminne na dwie grupy, przynależące 
do V i VI kategorii. 
Drogi V kategorii - jezdnia odśnieżona, w miejscach zasp odśnieżony co najmniej 
jeden pas ruchu z wykonaniem mijanek. Jezdnia posypana na odcinkach decydują-
cych o możliwości ruchu. Zaliczono następujące drogi: 
- Wiciejów - Tyborów 
- Wiciejów - Wólka Wiciejowska 
- Mienia Stacja PKP - Mienia Dom Pomocy Społecznej ,,Jedlina'' 
- Mienia stacja PKP - Cegłów ul. Adama Mickiewicza 
- Cegłów, ulice: Oczki, Kolejowa Sienkiewicza, Partyzantów, Rżyski, Reja, Prusa, Gra-
niczna 
- Kiczki Pierwsze - Siodło 
- Piaseczno - Skupie - Kiczki Drugie 
- Skupie - Wola Stanisławowska - Podciernie - Kuflew 
- Podciernie - Huta Kuflewska- Podskwarne 
W odniesieniu do ww. dróg zalecono również posypywanie newralgicznych miejsc 
takich jak skrzyżowania, przystanki autobusowe, wzniesienia, mosty. 
Zaklasyfikowanie przedmiotowych dróg do ww. kategorii podyktowane jest koniecz-
nością zapewnienia przejezdności ich na trasach autobusowych jak również zapew-
nienia dojazdu do dróg powiatowych z poszczególnych miejscowości gminnych. 
Drogi VI kategorii - jezdnia zaśnieżona. Prowadzi się interwencyjne odśnieżanie w 
zależności od potrzeb: pozostałe drogi gminne. 
Powyższa kategoryzacja została zaopiniowana pozytywnie przez  Komisję  Rolnictwa, 
Bezpieczeostwa Publicznego, Ochrony Środowiska i ochrony p/Pożarowej Rady Gmi-
ny Cegłów z dnia 24.10.2011 r.  
 

Przypominamy, że 
właściciele, użytkownicy oraz osoby posiadające nieruchomośd w zarządzie, 
a także inne podmioty władające nieruchomościami zobowiązani są do 
utrzymania  nieruchomości w porządku i czystości. Mają oni obowiązek 
uprzątnąd, śnieg, lód, błoto i inne zanieczyszczenia z chodników położonych 
wzdłuż nieruchomości – nawet gdy do nich nie należą. 
W tym miejscu należy podkreślid, że osoby, które doznają uszczerbku na zdrowiu w 
wyniku nie wywiązania się właścicieli z obowiązku odśnieżania chodników mogą 
domagad się z tego tytułu od tych właścicieli odszkodowania z powództwa cywilne-
go. 
Nadzór nad wykonaniem obowiązku odśnieżania sprawuje wójt (burmistrz, prezy-
dent miasta) i w razie stwierdzenia uchybieo może wydad decyzję nakazującą wyko-
nanie obowiązku. Decyzja może byd następnie realizowana w trybie egzekucji admi-
nistracyjnej, a zwłaszcza poprzez wykonanie zastępcze na koszt zobowiązanego wła-
ściciela nieruchomości. Możliwe jest także zastosowanie grzywny w celu przymusze-
nia.  
Podstawa prawna to: Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U 
Nr 236 poz. 2008 z 2005 roku).  paragraf 4 w artykule 5 rozdział 3 - Obowiązki wła-
ścicieli nieruchomości. 
 

Informujemy, że w sezonie zimowym 2011/2012 ośnieżanie dróg gminnych 
na terenie gminy Cegłów będzie prowadzone przez 4 podmioty. Teren Gminy 
został podzielony na cztery sektory obejmujący następujące sołectwa: 

1. Cegłów, Woźbin, Rudnik; 
2. Mienia, Wiciejów, Wólka Wiciejowska, Tyborów; 
3. Podciernie, Podskwarne, Skwarne, Huta Kuflewska, Skupie, Piasecz-

no, Wola Stanisławowska;  
4. Kiczki Pierwsze, Posiadały, Rososz. 

 
 

 

OCALMY NASZE DZIEDZICTWO 

KULTUROWE 
Biblioteka tworzy czytelnię multimedial-
ną REGIONALIA. W związku z tym bardzo 
prosimy o dostarczenie (wypożyczenie) 
zdjęd, dokumentów i eksponatów z daw-
nych lat – wszystko, co świadczy o prze-
szłości, o naszym życiu codziennym i pra-
cy (w domu i w polu). Ze zdjęd można 
odczytad, np. dawne budownictwo, ubiór 
itp. Tym, którzy już udostępnili zdjęcia, 
bardzo dziękujemy, pozostałych zapra-
szamy do współpracy.  
 

 

Co jest na tym zdjęciu? Czekamy na odpowiedź tel. /osobiście do 21 grudnia 2011r.  
Spośród osób, które odgadną, rozlosujemy nagrodę - „Cegłów na Mazowszu”. 

mailto:urzad@ceglow.pl
http://www.ratujzwierzeta.pl/?p=8148
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Wojna dotyka każdego człowieka, bez 
względu na wiek, rasę czy płed. 
Obecnie wiele o niej czytamy,  
interesujemy się tą tematyką, rzadziej 
pytamy o nią naszych bliskich, którzy 
przeżyli te ciężkie czasy. Dlaczego? Bo 
to delikatny temat, łączy się często z 
bardzo ciężkimi przeżyciami i mało kto 
chce wracad do tego, co nadal w ich 
sercach budzi lęk. Czesław Sz. 
opowiedział mi o początkach wojny.  

Praktycznie były jeszcze wakacje. 
Matka wysłała go do pobliskiego 
sklepu, aby kupił mąkę na chleb. Kiedy 
szedł drogą, panowała błoga cisza, nic 
nie zwiastowało nadchodzących 
trudnych czasów...  może oprócz 
właśnie tej ciszy.... nikt nie chodził po  
drodze, polach, jedynie co chwila ktoś 
biegł w stronę swoich domostw lub 
pośpiesznie popędzał konie i krowy 
sprowadzane z łąk. Doszedł do sklepu, 
jacyś mężczyźni rozmawiali o wybuchu 
wojny, że ona już trwa i że nie 
wiadomo co to będzie. Czesław Sz. 
jako dziewięcioletni chłopiec nie 
zdawał sobie jednak sprawy co słowa 
tych mężczyzn oznaczają. Co może 
wiedzied dziecko o wojnie, zabijaniu, 
głodzie... Niestety, przyszłośd 
przyniosła mu te doświadczenia, o 
czym dowiedział się jednak dopiero za 
jakiś czas. Dotarł pośpiesznie do domu 
i już w progu oznajmił radosnym 
głosem: „Mamo, mamo, wybuchła 
wojna!” Matka zamarła, po czym z 
przerażeniem w oczach zapytała: 
„Skąd o tym wiesz?” Wtedy chłopiec 
opowiedział o tym, co słyszał  i patrząc 
w pełne łez oczy matki zrozumiał, że 
nie jest to wiadomośd dobra.  
- Chodziłem w tym czasie do trzeciej 
klasy szkoły powszechnej, zatem 
mobilizacja wojskowa mnie nie 
dotknęła bezpośrednio, ale do wojska 
został wcielony mój ojciec i dwaj starsi 
bracia. Płakali, nie chcieli odchodzid z 
domu, nie chcieli walczyd, zabijad, ale 
to nie oznacza, że byli tchórzami...byli 
ludźmi i bardzo się bali. Nie wiedzieli 
co ich czeka na froncie, czuli 
powinnośd obrony kraju, ale także i 
bliskich. Co będzie z matką, młodszym 
rodzeostwem, kiedy oni odejdą, kto 

obroni ich rodziny? Kto ich nakarmi? 
Bracia poszli na wojnę, jak wielu 
innych z wioski i już nie wrócili nigdy… 
- wspomina mój rozmówca - Co jakiś 
czas dochodziły do nas wieści o 
spustoszeniach jakie były czynione na 
polskich ziemiach, czasem to były 
wieści drogą pantoflową, a czasem 
pochodziły z radia lub podziemnych 
gazetek przywożonych potajemnie z 
miast – dodaje.  

Ze względu na ataki wojenne nie 
chodziło się w tych czasach do szkoły, 
najczęściej pracowało się w polu, 
pasało krowy. Każde ręce były 
potrzebne do pracy. Życie na wsi było 
zawsze obarczone ciężką pracą, a 
szczególnie wtedy, kiedy mężczyźni 
poszli na wojnę. Zimą i jesienią 
pracowało się po około 8 godzin 
dziennie, bo szybko robiło się 
ciemno… latem o wiele dłużej. Ludzie 
jednak byli przyzwyczajeni do takiego 
wysiłku, jednak stres związany z 
niebezpieczeostwem i niepewnością 
odbierał im wszelkie siły. Mimo 
wszystko, byli silni… ale nie wszyscy 
doczekali wyzwolenia.  
         Monika Urbanek 

 
 
 
 

Dnia 9 listopada w bibliotece odbyło 
się spotkanie koła literackiego po-
święcone działaniom wojennym w 
rejonie Cegłowa, Mrozów i Kałuszyna. 
Wiesława Kulik bardzo ciekawie i 
dokładnie opowiedziała o walkach 
wrześniowych, a prezentacja multi-
medialna, jaką pokazała, dała pełniej-

szy obraz rozegranych tu bitew. Nie 
brakowało poezji i muzyki z tamtych 
lat. Mimo wielu wspomnieo, jakie się 
ukazały, wystaw o wojnie, wciąż moż-
na odkryd nowe, mniej znane fakty.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

      

 

 

 

 

 

 

JAK DOWIEDZIAŁEM SIĘ 

O WOJNIE? 
 

KOŁO LITERACKIE 

ANDRZEJKI W BIBLIOTECE 
 

Dnia 28 listopada odbyło się ko-

lejne  spotkanie  koła  literackiego,  

a tematem dyskusji były tradycje 

andrzejkowe.  

 
 

Maria Osioska przypomniała o 
dawnych sposobach wróżenia,  
jakie spisał etnograf Oskar Kolberg. 
Niestety, dziś już nikt nie wróży z 
lnu i nie sypie ziarna po to, by 
sprawdzid, która panna najszybciej 
wyjdzie za mąż.  Ale lanie wosku 
pamiętamy… i co nam cieo poka-
zał? Zwierzęta. A to ponod dobra 
wróżba… 
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Firma SUNMAX Sp. z o.o. wraz Urzędem 
Gminy w Cegłowie zapraszają mieszkao-
ców na spotkanie informacyjne w sprawie 
realizacji „Programu Solarnego do – 70% 
na zakup i montaż kolektorów słonecz-
nych” dla mieszkaoców Gminy. 

Spotkanie odbędzie się 12 grudnia 
2011r. o godzinie 16:30 w sali konferen-
cyjnej budynku Urzędu Gminy. Wszystkich 
zainteresowanych, którzy nie mogą przy-
byd na spotkanie, zapraszamy do indywi-
dualnego kontaktu: tel. 698-540-076. 

 
Na spotkaniu zapoznają się Paostwo mię-
dzy innymi: ze szczegółowymi informa-
cjami na temat dopłat do 70%, korzyścia-
mi płynącymi z zastosowania urządzeo 
solarnych, oferowanymi rodzajami zesta-
wów oraz przybliżonymi kosztami ich 
zakupów.  

Zainteresowani przystąpieniem do 
„Programu Solarnego – 70% na zakup  i 
montaż kolektorów słonecznych”  będą 
mieli możliwośd umówienia się na wizytę 
z doradcą firmy, który wykona bezpłatnie 
ocenę warunków technicznych budynku i 
wyceni koszty zakupu zestawu solarnego 
w Paostwa obiektach mieszkalnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM SOLARNY TROCHĘ HISTORII 

(archiwalny spis wg kolejności aktów) 
 

w Cegłowie: 
1) Józef Możdżonek i Stanisława Bąk 
2) Walenty Saganowski i Stefania Mazek 
3) Wojciech Rudaś i Aleksandra Niciewicz  
4) Jan Jezierski i Józefa Galik (Rżysko) 
5) Stefan Tarnachiewicz i Stanisława Kopcioska 

 
w Kiczkach: 

1. Feliks Budzyoski i Stefania Smuga  
2. Jan Kieliszczyk i Marianna Zadunajska 
3. Wojciech Zagórski i Aleksandra Ciechaoska 
4. Wojciech Dąbrowski i Marianna Kaczorek 
5. Jan Luba i Franciszka Ryfka 
6. Franciszek Mudko i Józefa Kaczorek 
7. Józef Kawka i Julianna Adamiec 
8. Jan Krasny i Julianna Zgutka 
9. Franciszek Muracki i Marianna Duda 
10. Józef Górka i Anna Milewska 
11. Albin Dziugieł i Gertruda Zając 
12. Paweł Luba i Zofia Jankowska 
13. Józef Luba i Marianna Miros 
14. Franciszek Kurek i Michalina Kowalik 
15. Aleksander Pajda i Aleksandra Kowalik 
16. Antoni Sęktas i Rozalia Zadrożna 

 

Mamy nadzieję, że zachęcimy Paostwa do szukania swoich korzeni… 
 

 

OGLOSZENIE 
 

Zakład Gospodarki Komunalnej    

w Cegłowie informuje, że z dniem 

1 stycznia 2012 roku zostaje 

wprowadzona opłata w  wysoko-

ści 140,00 zł brutto za nieprze-

strzeganie postanowienia zawar-

tego w § 4 i 7 Umowy na odbiór 

ścieków do oczyszczalni tj. 

- niewłaściwego utrzymania stanu 

technicznego instalacji i urządzeo 

kanalizacyjnych; 

- wprowadzenie do kanalizacji 

sanitarnej odpadów stałych nawet 

gdy są w stanie rozdrobnionym. 

 

 
Koła Gospodyo Wiejskich Gminy Cegłów 

serdecznie zapraszają na 
świąteczny kiermasz Bożonarodzeniowy 18 grudnia 2011r. w OSP Cegłów 
 

 

ŚLUB BRALI 100 LAT TEMU 
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Nauczycielka biologii i chemii cegłow-

skiej szkoły, Beata Walas została 
laureatką „Polskiej Niezapominajki”. 
Medal otrzymała w październiku pod-
czas XIII Festiwalu Nauki i sztuki w 
Siedlcach.  

„Tym, co z zapałem pracują, sprzątają, 
uczą się, sadzą drzewa, innych zachęcają. 
Potrafią się zachwycid mimo złej pogody, 
liściem drżącym na wietrze, zapachem 
przyrody. Tym, co w wysiłkach nigdy nie 
ustają, Polskiej Przyrodzie serce swe 
oddają”.  

Beata Walas angażuje się w tej dzie-
dzinie, jest inicjatorką i główną orga-
nizatorką Festiwalu Nauki i Kultury. 

Medal Niezapominajki -  ustanowiony 
w Siedlcach dla honorowania ludzi i insty-
tucji za przejawianie inicjatywy  i spo-
łeczną pracę, dla wyrażania uznania  i 
podtrzymania motywacji do działania na 
rzecz ratowania przyrody. Wypływa z serc, 
skupia ludzi wokół ważnych spraw zwią-
zanych z ochrona przyrodniczego i kultu-
rowego dziedzictwa, a niezapominajkowy 
program jest już realizowany w całej Pol-
sce.   

     Gratulujemy naszej laureatce!!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DOSTAŁA NIEZAPOMINAJKĘ O HARCERZACH 
nabór oraz „Bitwa morska” w Sulejówku 

 

29DH „Burza” przeprowadziła nabór w klasach czwartych S.P. w Cegłowie. 
Wdzięk osobisty naszych dziewcząt i upieczone przez nie słodkości oraz 
wyśmienite zabawy chłopców sprawiły, iż na pierwszej zbiórce pojawiło 
się 10 nowych osób. Uradowani takim zainteresowaniem, postanowiliśmy 
wraz z 33 żeoską DH z Sulejówka zorganizowad wspólną zbiórkę w terenie, 
zatem już w tydzieo po naborze -  w powiększonym składzie, wyruszyliśmy 
na wycieczkę do Sulejówka. W pobliskim lesie urządziliśmy sobie „Bitwę 
morską” - strategiczną grę terenową. Po krótkim wyjaśnieniu reguł gry 
podzieliliśmy się na załogi, wykonaliśmy czapki marynarskie i ruszyliśmy 
na podbój „morza”. Zadaniem każdej załogi było znalezienie ukrytych 
towarów (np. worków z ziemniakami, mąką …itp. oczywiście w wersji mi-
ni), sprzedanie ich na „pchlim targu” za sztuki złota, za które mogli nabyd 
w „porcie” statki różnej wielkości. Załoga, która skompletowała najwięk-
szą flotę miała szansę wygrad bitwę. Niemałym utrudnieniem był Czarno-
brody, który mógł złapad i pokonad każdą flotę, ale można też było zdobyd 
bonus w postaci Pływającego Holendra, który po rozwiązaniu zagadki 
mógł obdarowad skarbem. Zwycięzcy zostali obsypani słodkościami. 
Wszyscy otrzymaliśmy dużą dawką świeżego powietrza i witaminy D. 

Ada 
 

WYRÓŻNIENI 
Uczniowie cegłowskiego gim-
nazjum aktywnie uczestniczyli 
na XII Festiwalu Nauki i Sztu-
ki w Siedlcach, podczas któ-
rego wręczano „Niezapomi-
najki”. Brali także czynny 
udział w konkursach festiwa-
lowych. W konkursie „Wypa-
trzone w leśnej kniei” Paulina 
Oklesioska z kl. 3b oraz Aneta 
Mudko z kl. 3a zdobyły wy-
różnienia. 
 

DBAJĄ O PRZYRODĘ 

W październiku w ramach corocznej 
akcji "Sprzątanie świata" uczniowie  

i pracownicy szkoły w Cegłowie 
sprzątali teren szkoły, a później wy-

ruszyli z workami na ulice.  
W przedszkolu rodzice wraz z na-

uczycielami prowadzili akcję obsa-
dzania placu przedszkolnego drzew-

kami i krzewami podarowanymi 
przez Paostwo Guściorów. 

 
 

Kandydatami do tego wyróżnienia 
mogą byd osoby, organizacje i instytucje, 
które swoją inicjatywą i działaniem, przy-
czyniły się w danym roku w znaczący 
sposób do ochrony środowiska przyrod-
niczego. Wnioskodawcą może byd indy-
widualna osoba, organizacja społeczna i 
instytucja. Wnioski można składad na 
piśmie do 1 września w Instytucie Biologii 
Akademii Podlaskiej.  

Kontakt: rkow@ap.siedlce.pl 
lub 602-688-622. 

 

 

Informacje ze strony: www.zsceglow.pl 

mailto:rkow@ap.siedlce.pl
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Europejski Dzieo Seniora obchodzony 
jest 20 października, natomiast Świa-
towy Dzieo Seniora – 14 listopada, a 
Międzynarodowy Dzieo Osób Star-
szych ustanowiony 14 grudnia 1990 
roku przez Zgromadzenie ogólne ONZ, 
obchodzony jest 1 października.  
Seniorzy z naszej gminy świętowali 
swój dzieo 20 października.  

W spotkaniu 
uczestniczy-
li: przed-
stawicielka z 
powiatu 
Stanisława 
Włodarczyk-
Gielo,  za-
stępca wój-
ta Dariusz 
Uchman,  

wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Wojciech Kaska, szefowa GOPS Kata-
rzyna Korzeo, dyrektor biblioteki Da-
nuta Grzegorczyk oraz seniorki z są-
siedniej gminy Jakubów.  

 

Po złożeniu życzeo był występ „Zorzy”, 
a następnie wspólny obiad i taoce. 
Przewodnicząca koła Alina Kaska po-
dziękowała wszystkim za wspólnie 
spędzony czas. To wspaniała okazja do 
wspomnieo, rozmów i wspólnej zaba-
wy. 

(dag) 

ŚWIĘTO SENIORÓW 
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Skład: Danuta Grzegorczyk;  

Redakcja: redaktor naczelna, Danuta Grzegorczyk oraz Wioleta Gałązka, Małgorzata Śluzek, Dariusz Uchman,  

                  Monika Urbanek. 

Pozostałych zapraszamy do współpracy.  

 

 

OGŁOSZENIE  

WÓJTA GMINY CEGLÓW 
z dnia 14 listopada 2011r 

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części miejscowości Cegłów 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu  i zago-

spodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717, ze zmianami) oraz art. 39 w 

związku z art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeostwa w ochronie środowi-

ska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2008 nr 199 poz. 1227 ze 

zmianami), w związku z uchwałą Rady Gminy Nr XIV/76/11 z dnia 29 września 

2011r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego, dla części miejscowości Cegłów zawiadamiam o przystąpie-

niu do sporządzenia projektu zmiany planu zagospodarowania przestrzennego miej-

scowości Cegłów w granicach wskazanych w uchwale Rady Gminy.  

Przedmiotem planu jest : 

1. Dostosowanie do obowiązujących przepisów prawa z uwzględnieniem 
zapisów obowiązującego Studium Uwarunkowao i Kierunków Zagospo-
darowania Gminy Cegłów. 

2. Objęcie planem części miejscowości Cegłów. 
   Wszyscy zainteresowani mogą składad wnioski do wyżej wymienionego planu w 

formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektro-

nicznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem, o którym mowa 

w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym i powinny zawierad 

nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 

nieruchomości (nr geodezyjny działki), której dotyczy. 

Wnioski należy składad w siedzibie Urzędu Gminy Cegłów, w godzinach pracy urzę-

du, pocztą tradycyjną lub na adres e-mail: urzad@ceglow.pl, 

 w terminie do 31 grudnia 2011 r.  Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych 

wniosków będzie Wójt Gminy.  

Wójt Gminy 

(-) Marcin Uchman 
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